PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 27 (Vinte e Sete) dias do mês de Agosto do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte) às 08h15 (Oito Horas e Quinze
Minutos), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste Município de Cachoeira
de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro, tendo como
equipe de apoio: a Sra. Érica Jussara Ribeiro, a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento e a Sra. Priscilla Vieira de Rezende,
nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º 4016/20 de 03 (Três) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte); para
proceder à ADJUDICAÇÃO dos lotes constantes do Processo Licitatório n.º 125/2020 – Pregão Presenci al n.º
038/2020, visando à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, MOLAS, FUNILARIA,
PINTURA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, E RETIFICA PARA OS
VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO FERRAMENTAS
MOTORIZADAS. Este ato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 27 (Vinte e Sete) de Agosto de
2020 (Dois Mil e Vinte), em sua edição n.º 2829 – ano XII, páginas 24 e 25.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de apoio
procederam à adjudicação dos lotes constantes do processo.

 Ficando, portanto ADJUDICADO os LOTES 001, 005, 006, 009, 018 e 022 para a pessoa jurídica AUTOMEC
PECAS E SERVICOS EIRELI ; os LOTE 002, 007, 011, 012, 013, 017 e 021 para a pessoa jurídica AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA - EPP ; os LOTES 003, 004, 014, 015 e 016 para a pessoa jurídica PABLO GOMES DA SILVA
07859963620; o LOTE 008 para a pessoa jurídica CENTRO AUTOMOTIVO COMENDADOR LTDA ; e os LOTES 010, 019
e 020 para a pessoa jurídica M.M. COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP ; passando para autoridade competente para
posterior homologação.

 Na oportunidade será devolvido o envelope de “Documentação para Habilitação” à pessoa jurídica TOP
PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA , devidamente lacrado e intacto, conforme preceitua a Lei Federal n.º 8.666/93.

 O resultado final da sessão do referido pregão ficará afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal nos
dias 28 e 31 de Agosto e 1º, 02 e 03 de Setembro de 2020.

 Estiveram presentes nessa sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 27 (Vinte e Sete) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte), as 08h30 (Oito Horas e Trinta
Minutos).

____________________________________
Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro

Pregoeira

____________________________________
Sra. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

____________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio